
 

Jaguaribe, 06 de outubro de 2014 Edição Nº: 1876 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2014 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 06.10.2014 o 

Contrato nº 135/2014 de 14 de julho  de 2014 - Matrícula 130541-7 da prestadora de 

serviço Sra. Maria Clarize Gomes Soares Souza do cargo de Professor de Educação 

Básica Simbologia PEB – I Ref. 1 lotada na Secretaria de Educação - SEDUC, deste 

município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao sexto dia do mês de outubro do ano de dois 

mil e quatorze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 192/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES BACTERIOLOGICAS 

E FISICO-QUIMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITOS DE 

NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E MAPUÁ, JUNTO AO LABORATORIO DA 

AUTARQUIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

40,00 (QUARENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

07/10/2014 a 07/10/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 6 de Outubro de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES. Ordenador. 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


